(O Tarkett Q MELODIA | Melodia 2648

TEXHUHECKUNE XAPAKTEPUCTUKWN U YCJTOBUA SKCTIJTYATALUUN

XAPAKTEPUCTUKN

XapakTepucTtuka

dnekTpocTaTn4eckme CBOMCTBa

I3MeHeHne NMHelHbIX pa3mMepos, He 6osee

HanpasneHne yKnaaku

AbBcontoTHas ocTaTo4YHaa gedopmauus, He bonee

JKoMaTepuanbl

YCTONYMBOCTb K BO3AENCTBUIO POJIMKOBLIX Kpecen

BnusaHune Ha pa3snTue 6aKTep|/||7| N MNKPOOPraHN3MOB Ha NMOBEPXHOCTHU
MOKPbITNA

pynna no abiMmoobpa3sytoLien crnocobHOCTH

Fpynna rno TOKCUYHOCTU NPOAYKTOB rOpPeHNs

pynna no BoCMnjiaMeHseMoCTH

Ipynna no pacnpocTpaHeHuo NjaaMeHu No NOBEPXHOCTH

YaenbHoe NoBepxXHOCTHOE 3J1IeKTpUYeCcKoe COnpoTUBIEHNE, He bonee

COI'IpOTI/IBJ'IeHVIe CKOJ1IbXXeHUto

YCTONYMBOCTb K BO3AENCTBUIO HOXXeK Mebenn n kabnykos

Tun MOKPbITUA MO COAEPXXaHUIO CBA3YHOLLEro

3Ha4vyeHune

AHTUCTaTM4yeckoe (=< 2
kV)

=0.35%

PeBepcunBHas

=< 0.09 mMm

nOa

bBe3 nospexxgeHunn

He cnocobcTBYyeT pocTy

02

T2

B2

PM1

5.1015 Q

Class DS (u = 0,30)
BbicOKas yCTOM4YMBOCTb

Tun |



XapakTepuctunka

YCTONYNBOCTb K BO3AENCTBUID XUMUYECKNX COEONHEHUN
Ikonorndeckuinn ceptTudumnkaT "JINCTOK XN3HK"
BopoonornouieHne noBepxHoOCTHoe, r/100cm2, He Bonee
KaTanor akonornyeckn 6esonacHbix MaTtepuanos Green book
Bec

NcTupaemocTb, MKM, He Bonee

B0O3MOXXHOCTb MCNOJ/Ib30BaTb C CUCTEMOW TeNJbIX MOJ0OB
O6Lwana ToNWwMHa

OnvHa

WnpuHa

TonwwvHa 3awWmnTHOro cnos

MaterialName

BasicPackaging

StandardMultiplicity

NetWeight

ConpoTuBrieHNE CKOJIbXKEHUIO

Knacc npumMmeHeHna KoMMep4eckui

Tun gn3anHa

Knacc no>kapHoOW ornacHOCTM MaTepuana
Tvn nokpbITUA

Knacc npMMeHeHns NPOMbILUIEHHbI

3Ha4vyeHune

Xopouwas

na

0,4

Ja

2950 r/m2

105 MKM

Oa (Makcumym 27°C)

2 MM

23 ™M

200 cm

2 MM

MELODIA 26482 m 1
KJ1accC

PynoH

46

2.95

R10

34

AbcTpakuuns

KM2

Homogeneous Vinyl

43



XapakTepuctunka

TncHeHune

Cnocob yknagku

JOMONHUTENbHbLIN 3aLUUTHbIW CNON, NaK
dopmaT

Knacc npuMeHeHnst KoMMepyeckui

OTTEeHOK

3Ha4vyeHune

HeT

Ha knen

iQ PUR

PynoH

34

TeMHbIN



