## **Tarkett** iQ MELODIA | Melodia 2648

## ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ

## ХАРАКТЕРИСТИКИ

Характеристика	Значение
Электростатические свойства	Антистатическое (≤ 2 kV)
Изменение линейных размеров, не более	≤ 0.35 %
Направление укладки	Реверсивная
Абсолютная остаточная деформация, не более	≤ 0.09 mm
Экоматериалы	да
Устойчивость к воздействию роликовых кресел	Без повреждений
Влияние на развитие бактерий и микроорганизмов на поверхности покрытия	Не способствует росту
Группа по дымообразующей способности	Д2
Группа по токсичности продуктов горения	T2
Группа по воспламеняемости	B2
Группа по распространению пламени по поверхности	РП 1
Удельное поверхностное электрическое сопротивление, не более	5.10 <sup>15</sup> Ω
Сопротивление скольжению	Class DS ( $\mu \ge 0.30$ )
Устойчивость к воздействию ножек мебели и каблуков	Высокая устойчивость
Тип покрытия по содержанию связующего	Тип І

Характеристика	Значение
Устойчивость к воздействию химических соединений	Хорошая
Экологический сертификат "Листок жизни"	да
Водопоглощение поверхностное, г/100см2, не более	0,4
Каталог экологически безопасных материалов Green book	да
Bec	2950 г/м²
Истираемость, мкм, не более	105 мкм
Возможность использовать с системой теплых полов	Да (максимум 27°С)
Общая толщина	2 мм
Длина	23 м
Ширина	200 см
Толщина защитного слоя	2 мм
MaterialName	MELODIA 2648 2 м 1 класс
BasicPackaging	Рулон
StandardMultiplicity	46
NetWeight	2.95
Сопротивление скольжению	R10
Класс применения коммерческий	34
Тип дизайна	Абстракция
Класс пожарной опасности материала	KM2
Тип покрытия	Homogeneous Vinyl
Класс применения промышленный	43

Характеристика	Значение
Тиснение	Нет
Способ укладки	На клей
Дополнительный защитный слой, лак	iQ PUR
Формат	Рулон
Класс применения коммерческий	34
Оттенок	Темный